I. **D** ILEXI, QUONIAM EXAU-
DIET DOMINVS.] Id est,
Lætatus sum, & gratum mihi

accidit, quod Deus exaudiverit deprecatio-
nem meam. Diligens enim mercedem ad-
misi obedientiam; propter quod etiam totâ
vitâ meâ ipsum inuocabo. Istud autem in-
clinavit dixit, quia humi prostrato per cle-
mentiam condescendit. Natura enim diuina,
quæ aures non habet, voce non indiget ut
sentiatur; sed ex cordis motibus percipit ea
quæ queruntur. Porro tribulationum ex-
cessum significans, *Circumdederunt me;*
inquit, *dolores mortis.* Quando enim, inquit,
pericula circumdantia vix non me suffoca-
bant, tunc precandi tempus opportunum
ratus, rogabam, & exauditus sum. *Omnis*
enim *quicumque invocaverit nomen Domini*
salvus erit. Inuocet igitur misericors mise-
rentem, iustus iustum. *Nostra enim iustitia*
quasi quædam echo est primæ iustitiæ per re-
uibrationem nobis obtingens. Tribulationes
igitur & dolores, quos ad inuoluntarios spon-
te mihi ipsi adinueni; per dilectionem Dei
fecerunt me vociferari; dumque Deum
inuocarem, superior euasi illis qui me affli-
gebant. Quid autem inuocans dixi? *O Do-
mine libera animam meam:* addidi & causam,
quia tamquam misericors & miserebitur &
exaudiet. Quoniam licet sæpenumerò etiam
ad modicum utatur iustitiâ, non tamen in
quantum merentur illi qui puniuntur, sed in
tantum ut conuertantur hi qui castigantur.
Verumtamen clementia superabundat. Et
pulchrè misericordiam secundò repetens,

Deus cordis
motus per-
cipit.

Aet. 2, 21.

Nostra ius-
titia est
quædam
echo iusti-
tia Dei.

Misericor-
dia excedit
iustitiam
Dei.

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

semel iustitiam pronuntiauit, eamque in medio collocavit, ut inter duas misericordias media reperiretur, & sic iustitia quodammodò à clementia cooperiretur. Misericordia autem est affectio erga illos qui contra dignitatem suam humiliantur, profecta ab ijs qui eorundem commiseratione tanguntur. Cùm igitur & nos contra dignitatem propriam è paradiso eiekti simus, videns nos Dominus miseretur. Misericordix enim vox erat: *Adam ubi es?* Id est. Ex qualibus in qualia incidisti?

Gen. 3,9.

Quomodo
Deus par-
vulos custo-
diat.

6. CUSTODIENS PARVULOS DOMINVS.] Quòd autem Dominus parvulos custodiat, etiam secundùm simplicem rationem videre licet. Ipse enim est, qui in exiguo membro tanto humore repleto, ut neque moueri illos neque respirare sinat, cauet ne suffocentur, & motum & nutrimentum tribuit; atque dum aère refocillantur prohibet ne moriantur, quando ex calore vulux in hunc infuetum ipsis locum processerint. Symmachus autem pro *Humiliatus sum* ait, *Langui, & saluauit me.*